
QUARTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 20146 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759991

O Município de Capitão Poço, através da CPL, torna público que 
a Tomada de Preço nº 2/2014-011001 tornou-se deserta. Ozias 
Freitas Barroso - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759678

Publica-se para devidos fi ns extrato de Contrato Nº 007/2014/
PMSLP/TP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica para 
confecção e assentamento de meio-fi o sem lâmina d’água 
em vias pavimentadas do Município de Santa Luzia do Pará/
PA, Contratante: Prefeitura de Santa Luzia do Pará, CNPJ: 
63.887.848/0001-02 e contratada: Atlântica Construtora 
e Serviços LTDA-ME, CNPJ: 02.554.243/0001-05, Valor R$ 
460.240,70, Vigência: 360 dias. Wilson Moura Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA – PAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759722

EDITAL Nº 009/2014 - SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA 
APRESENTAÇÃO DOS EXAMES FÍSICOS E MENTAL DOS 
APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013, 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO 
DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA 
– PARÁ.
O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Tailândia, referente ao Concurso Público da Prefeitura Municipal 
de Tailândia e suas Secretarias, vem, por meio deste, convocar 
os candidatos aprovados no Concurso Público Municipal de nº 
001/2013, realizado pela Prefeitura Municipal, que compareceram 
na Fase de Habilitação Documental, para que compareçam com 
agendamento prévio na CLÍNICA SISNANDO – Consultoria e 
Assessoria em Saúde, contato: (91) 3752-2511 e-mail: clinica.
sisnando@gmail.com, para fi ns de realização do procedimento 
de Inspeção de Saú de Física e Mental, situada na Travessa das 
Mangueiras, 21 - Bairro Centro, no período de 22 de outubro a 
10 de novembro de 2014, no horário de 08h às 18h, de segunda-
feira a sábado, exceto domingo e feriado, munidos dos EXAMES 
LISTADOS ABAIXO:
1 - Eletrocardiograma (com laudo);
2 - Exame Oftalmológico (com laudo);
3 - Exame Otorrinolaringológico (Videolaringoscopia, com laudo), 
para os cargos de Professor Licenciado Pleno;
4 - Hemograma Completo, VHS, Glicemia, Urina I e Hemoglobina 
Glicada;
5 - Laudo Especializado atualizado conforme Legislação vigente 
defi ciência, para     o Portador de Ne cessidade Especial;
6 - Laudo Psiquiátrico;
7 - PSA, para o sexo masculino acima de 40 anos;
8 - Raio X de Tórax PA e Perfi l;
9 - Raio X Dorso Lombar;
10 - Para as gestantes, última Ultrassonografi a (com laudo do 
Médico Assisten te);
- Somente serão aceitos os exames que tenham sido realizados 
dentro do prazo de até 90 (noventa) dias anterior à data da 
perícia.
A relação nominal contendo a lista dos candidatos aprovados 
convocados em ordem de classifi cação e outras publicações 
referentes ao Concurso Público em questão estão disponíveis 
nos endereços eletrônicos: www.tailândia.pa.gov.br, e www.ivin.
com.br, bem como, no quadro de avisos na Prefeitura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA.
TAILÂNDIA, ESTADO DO PARÁ, 20 DE OUTUBRO DE 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759861

Processo Administrativo Disciplinar nº. 006/2014. “Fica 
exonerada a servidora municipal CLÉCIA MARCELINO DE 
PINA – Matrícula nº. 097833, com base no art. 230, II da Lei 
422/87. Paragominas/PA, 20 de Junho de 2014. PAULO POMBO 
TOCANTINS. Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO – 461/2014 – CONT. - 196/13, 
TOMADA DE PREÇOS nº 037/13, PMP/PERFORMANCE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Obj:. Locação de 01 
veículo utilitário tipo pick-up com carroceria aberta, cabine 
simples com capacidade para 02 pessoas, para transporte de 
pessoal para fi scalização e mobilização/desmobilização de 
ferramentas e equipamentos para as frentes de serviços no que 
tange a pavimentação de vias urbanas. Referente à renovação 
contratual por igual período e valor. Valor global R$: 15.400,00. 
Vig.: 01/12/14 à 31/10/15. Ord. de Despesa: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. – 561/2014 – CONVITE nº 024/14, PMP/CLAUDIA 
MARIA ANDRADE DE SOUSA - MEI. Obj: Cont. de emp. de 
prestação de serviços de elaboração de mapas georreferenciados 
e análise temporal de imagens de satélite nos processos de 
licenciamento da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente. Valor global R$: 32.400,00. Rec.: FOMAM. Vig: 
09/10/14 à 09/10/15. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.
CONT. – 564/2014 – PREGÃO PRESENCIAL nº. 049/14, 
PMP/POLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. Obj: 
Aquis. estimada de 532 cestas básicas, que serão distribuídas 
aos Servidores lotados na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, referente a quatro remessas  mensais. Valor global R$: 

da titular, SUE ANN DA SILVA MARÇAL, no período de 27/9 a 
5/10/2014.
II - DESIGNAR o servidor JOSÉ MARCO ANTONIO CARDOSO 
MILÉO, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de 
Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de Biblioteca, 
durante o afastamento da titular, LUCILENE DA SILVA AMARAL, 
no período de 30/9 a 3/10/2014.
III - DESIGNAR a servidora LUCIANA DO VALE CARDOSO 
DOS SANTOS, Auxiliar de Administração, para exercer função 
gratifi cada de Chefe da Divisão de Execução Financeira, no 
período de 10/9 a 9/10/2014.
IV - DESIGNAR a servidora LUCIANA JORGE MORAES SILVA, 
Técnico Especializado, para exercer a função de Chefe da Divisão 
Odontológica do Departamento Médico Odontológico, durante  as 
férias da titular, ROSIMARA LIMA DE SOUSA LOPES, no período 
de 20/11 a 19/12/2014.
V - DESIGNAR a servidora SYLVIA CHRISTINA FERREIRA 
LASSANCE DE CARVALHO, Auxiliar de Administração, para 
exercer o cargo de Assistência Intermediaria de Chefe da Divisão 
de Engenharia, durante as férias do titular, MURILLO PAIVA DA 
CONCEICAO, no período de 3/11 a 2/12/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de outubro de 
2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 390/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora JANDIRA MIRANDA DA SILVA, Técnico, 
sem ônus para o Ministério Público, a participar do XIII Curso de 
Formação Ética para Agentes Multiplicadores do Projeto Ética em 
Movimento, promovido pelo Conselho Regional de Serviço Social 
– CRESS/PA, no período de 11 a 18/10/2014, em Belém/PA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de outubro de 
2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 391/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor MARCIO SARAIVA KALIFFE, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária 
de Chefe da Divisão de Análise e Programação, durante o 
afastamento do titular, RENATO LENO CUNHA ALMEIDA, no 
período de 14 a 17/10/2014.
II - DESIGNAR o servidor RENATO LENO CUNHA ALMEIDA, 
Auxiliar de Administração, para exercer a cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Informática, durante o afastamento 
do titular, ADRIANO SILVA DE ARRUDA, no período de 14 a 
17/10/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de outubro de 
2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 392/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para 
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/94:

NOME PERÍODO
ANTONIO MARCOS PAIVA SODRÉ 9 A 14/10/2014

CELINA COELHO CATIVO 17/10 A 15/11/2014
FRANCYNETE MELO E SILVA 9 A 23/10/2014

LUCIA DA COSTA FLORENZANO 9  A 11/10/2014
RODERICK DE SOUZA CANTUARIA 13 A 27/10/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de outubro de 
2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 393/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para 
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/94:

NOME PERÍODO
EDMILSON CARVALHO DE MORAES 9 A 23/10/2014
JACILENE MARIA CRISTOVÃO DE SOUSA 4/10 A 17/11/2014
LUCIARIA GOMES DA SILVA 29/9 E 2/10/2014
MARCELLO TRINDADE PINHEIRO GOMES 10/9 A 9/10/2014
NELSON PEREIRA DE CARVALHO 14 A 17/10/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de outubro de 
2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 394/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para 
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/94:

NOME PERÍODO
PAULO JOSÉ DE LIMA 7 A 11/10/2014
PAULO MARCELO ROCHA ACCIOLI 9 A 23/10/2014
SONIA LENYSE DOS SANTOS COUTO 9 A 14/10/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de outubro de 
2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 759964

Contrato: 9
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de solução para infraestrutura de 
armazenamento de dados, incluindo instalação, confi guração, 
customização e garantia, conforme Anexo I deste contrato.
Valor Total: 1.332.130,00
Data Assinatura: 01/10/2014
Vigência: 01/10/2014 a 30/09/2019
Registro de Preços: 19/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01032124145060000    449052              0301000000          Estadual
Contratado: VA & R INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Calc Aldebarã, 180
CEP. 06541-055 - Santana de Parnaíba/SPComplemento: sala 127
Email: mariana.calejon@varinfo.com.br
Telefone: 1135253447 Fax: 1140828637 
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA


